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Podczas niedawnego wystąpienia w ramach Europejskiego Forum Nowych Idei w Sopocie 

stwierdził Pan, że „nie byłoby cudu gospodarczego bez ducha polskiej przedsiębiorczości”. 

Wspomniał Pan także, że „prowadzenie własnego biznesu, bycie menedżerem czy przedsiębiorcą nie 

jest łatwe”. Cieszą nas te słowa. Jako przedsiębiorcy jesteśmy jednak ludźmi czynu i to konkretnych 

działań oczekujemy od Pana Premiera i kierowanego przez Pana rządu. 

Jednym z tych działań, zapowiedzianych jeszcze w trakcie ubiegłorocznej kampanii wyborczej, 

jest zmiana przepisów dotyczących składki zdrowotnej płaconej przez przedsiębiorców. Obecne 

rozwiązania, wprowadzone w ramach niesławnej pamięci Polskiego Ładu, są niesprawiedliwe  

i nakładają tak duże ciężary finansowe, że dla wielu zwłaszcza małych firm jest to trudne do 

udźwignięcia. Chcemy przypomnieć, że w latach 2022-2023 rekordowo duża liczba przedsiębiorstw 

zawiesiła działalność bądź została zlikwidowana. W dużej mierze to właśnie efekt drastycznego 

wzrostu obciążeń wynikającego z podniesienia składki zdrowotnej. Składana w czasie kampanii 

wyborczej, również przez Pana osobiście, zapowiedź jej obniżenia przyjęta została przez środowisko 
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pracodawców z nadzieją i była jedną z ważnych przyczyn, dla których tak liczne grono polskich 

przedsiębiorców oddało swój głos na Koalicję 15 Października. 

Z tym większym rozczarowaniem przyjmujemy więc fakt, że w rok po wyborach wciąż brak 

gotowych rozwiązań legislacyjnych regulujących sprawę składki zdrowotnej. Ze strony koalicji 

rządowej wysuwane są w tej materii sprzeczne sygnały. Ostatnie wypowiedzi przedstawicieli rządu 

zdają się sugerować, że jedyne, na co mogą liczyć przedsiębiorcy, to likwidacja składki zdrowotnej od 

zbycia środków trwałych. Chcemy jasno powiedzieć, że takie rozwiązanie nie tylko jest zdecydowanie 

niewystarczające, ale wręcz odbierane musi być przez przedsiębiorców jako sprzeniewierzenie się 

zobowiązaniom wyborczym. 

Aby wyrazić skalę oczekiwań co do składki zdrowotnej ze strony przedsiębiorców, 

rozpoczęliśmy akcję zbierania podpisów pod petycją domagająca się przewrócenia stanu sprzed 

zmian związanych z Polskim Ładem. Do dziś pod petycją w tej sprawie podpisało się ponad  

25 000 osób. 

W jednej z niedawnych wypowiedzi określił Pan sprawę składki zdrowotnej jako cierń  

w sercu. Panie Premierze, od szefa rządu oczekujemy nie słów, tylko działań. Dlatego apelujemy do 

Pana o niezwłoczne zakończenie wewnątrzrządowych konsultacji w sprawie składki zdrowotnej  

i przedstawienie uzgodnionego w ramach koalicji rządowej projektu, który albo przywraca 

rozwiązania zlikwidowane przez Polski Ład, albo zrealizuje założenia planowanych zmian w składce 

zdrowotnej przedsiębiorców zaprezentowane przez ministra Domańskiego na konferencji 21 marca 

2024 roku. Dla milionów polskich pracodawców i dla naszych rodzin jest to warunek wiarygodności 

Pańskiego rządu.  
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